INDICAÇÃO Nº 1126/2015
Solicita à implantação de um bolsão de estacionamento de veículos ao lado do Campo do Bocha, subindo à Igreja Católica, no Distrito de São João Novo
Excelentíssimo Senhor Presidente,

                                                           O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de um bolsão de estacionamento de veículos ao lado do Campo do Bocha, subindo à Igreja Católica, no Distrito de São João Novo
JUSTIFICATIVA:

  Tal medida é necessária para proporcionar a devida segurança aos moradores, comerciantes, pois devido à falta do bolsão de estacionamento ora solicitado, nos dias de culto ocorre grande concentração de veículos e pessoas, fato que aumenta o risco de ocorrências de acidentes, principalmente de atropelamentos, além de atrapalhar o culto dos fiéis e o trabalho em vários estabelecimentos comerciais próximos, tais como no salão de cabeleireiro, na pizzaria, no “Bar do Serginho”, dentre outros.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de junho de 2015.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 17/06/2015 - 13:45:18 04378/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 21ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/06/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário